
Zápisnica č.3/2023 

Z 3.zasadnutia OZ v Laskári dňa 26. 06. 2023 

 
Prítomní podľa prezenčnej listiny 

 

Program: 

 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu a určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Správa o výsledkoch následnej finančnej kontroly hlavného kontrolóra obce za 

1.Q.2023 

5. Prerokovanie návrhu Záverečného účtu obce za rok 2022 

6. Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce za rok 2022 

7. Schválenie zámeru odpredaja pozemku KN-E parc.č. 30/2 v k.ú. Laskár s uzatvorením 

kúpnej zmluvy v zmysle zákona č.138/1991 Zb. v znení neskorších predpisov 

dôvodom hodného osobitného zreteľa v zmysle §9 a ods.8 písm. e/  

8. Rôzne 

9. Diskusia 

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver 
K b.1 Otvorenie  

Prítomných privítala a zasadnutie otvorila starostka p. Janíková 

K b.2 Schválenie programu  a určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

Starostka prečítala program zasadnutia.  Poslanci program jednohlasne schválili. Za 

zapisovateľku určila M. Paučekovú a za overovateľa zápisnice  poslankyňu A. Bibzovú. Návrh bol 

schválený. 

K b.3 Voľba návrhovej komisie 

Do návrhovej komisie navrhla M. Paučekovú a A. Bracke.  Návrh bol schválený. 

K b.4 Správa o výsledkoch následnej finančnej kontroly hlavného kontrolóra obce za 

1.Q.2023 

Slovo si zobrala hlavná kontrolorka p. Hidegová, ktorá predostretla prítomným správu o 

výsledku následnej fin.kontroly za 1.Q 2023. Ako podklady sú k tejto správe priložené hlavná 

kniha, čerpanie rozpočtu za 1.Q 2023 a iné . Konštatovala, že neboli kontrolou zistené 

nedostatky, a že v tomto mesiaci začal prebiehať výber daní a poplatkov.  

K b.5 Prerokovanie návrhu Záverečného účtu obce za rok 2022  

Poslanci s dostatočne časovým predstihom  pred konaním zastupiteľstva dostali návrh 

záverečného účtu obce za rok 2022. Návrh bol zverejnený spôsobom obvyklým v zákonnej 

lehote a neboli k nemu žiadne pripomienky.   
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K b.6 Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce za rok 2022 

Starostka dala slovo hlavnej kontrolórke , aby prítomných oboznámila so svojim stanoviskom. 

Skonštatovala, že záverečný účet obce za rok 2022 je spracovaný v súlade so zákonom č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlech územnej samosprávy a doporučila obecnému 

zastupiteľstvu po prerokovaní , schváliť ho bez výhrad. Poslanci záverečný účet obce za rok 

2022 jednohlasne schválili a je prílohou zápisnice. 

K b.7 Schválenie zámeru odpredaja pozemku KN-E parc.č. 30/2 v k.ú. Laskár 

s uzatvorením kúpnej zmluvy v zmysle zákona č.138/1991 Zb. v znení neskorších 

predpisov dôvodom hodného osobitného zreteľa v zmysle §9 a ods.8 písm. e/  

 Keďže do dnešného dňa žiadateľ p. Jonek Štefan nepredložil žiaden doklad, ktorý by 

preukázal iné vlastníctvo k pozemku KN-E parc.č. 30/2, k.ú. Laskár, než je to doterajšie 

/Obec Laskár/, po vzájomnej dohode s ním Obecné zastupiteľstvo schválilo zámer predaja 

pozemku z dôvodu hodného osobitného zreteľa s uzatvorením kúpnej zmluvy so žiadateľom 

p. Štefanom Jonekom,  rod. Jonek nar. 26. 1. 1967 bytom Laskár 20  do výlučného vlastníctva 

v podiele 1/1. Dôvodom tohto predaja je rozšírenie pozemku pri rodinnom dome č.20 

a zosúladenie s existujúcim stavom. Poslanci tento zámer jednohlasne schválili.  

K b.8 Rôzne 

V rôznom oznámila Mgr. Michaela Paučeková, že sa písomne vzdáva svojho mandátu 

poslankyne obecného zastupiteľstva.  

V rôznom starostka hovorila o akcii „Jánsky oheň“, kde pripomenula, že bola po akcii 

vykonaná očista a vyrovnanie pozemku s osadením informačnej tabule o zákaze vyvážať 

čokoľvek, nakoľko sa jedná o súkromný pozemok p. Jána Hanku.  

Ďalej informovala, že sa uskutočňuje prieskum trhu za účelom oplotenia pozemku cintorína 

vo Valentovej, kedy sme schválili túto investičnú akciu obce. Pritom informovala, že bola 

podaná žiadosť na OÚ ŽP v Martine na povolenie výrubu drevín na cintoríne v Laskári, ktorý 

v dohľadnej dobe musíme realizovať. 

K b. 7 Návrh na uznesenie 

Bol prečítaný návrh na uznesenie , ktorý poslanci jednohlasne schválili.  

Na záver sa starostka poďakovala odchádzajúcej poslankyni M. Paučekovej za doterajšiu prácu 

poslankyne a spoločne s ostatnými je popriala veľa zdravia a šťastia z nastávajúceho materského 

obdobia, ktoré ju čaká. Zasadnutie týmto  ukončila. 

 

Zapísala:  Mgr. Michaela Paučeková .............................  

                   Andrea Bibzová ............................................ 

 

 



 

 

  

 


